Concejo Municipal acuerda por 

unanimidad de los presentes, facultar al Sr. Alcalde para celebrar una 

transacción extrajudicial con la Empresa Claro Infraestructura 171 

S.A. Rut. 88.381.200-K, continuadora legal de Chilesat  S.A., por la 

suma de $ 2.995.459 (Dos millones novecientos noventa y cinco mil 

cuatrocientos cincuenta y nueve pesos), correspondiente al monto 

del capital adeudado, aceptando el municipio la rebaja de intereses, 

multas y reajustes. 

Se pone en votación para acuerdo el Ord. N° 400/187/2012 del 

09.07.2012, que solicita acuerdo para aceptar una faja de terreno

[...]

desagüe, chapa para puerta, calefont, sifón, campana, llave de baño, 

planchas de internit y chapas para portones. 

Se pone en votación para acuerdo el Ord. N° 100/1170/2012 del 

09.07.2012, que solicita acuerdo para comprometer financiar el 

aporte municipal, correspondiente a la suma de $ 14.867.322, 

(Catorce millones ochocientos sesenta y siete mil trescientos veinte 

dos pesos) para el proyecto postulado al PMU denominado “Plaza 

Segura, Construcción Plaza Los Puelches, Chillán”. 

ACUERDO N° 2.035/12.  El H. Concejo Municipal acuerda por 

unanimidad de los presentes, comprometer los recursos para 

financiar el aporte municipal correspondiente a la suma de $ 

14.867.322, (Catorce millones ochocientos sesenta y siete mil 

trescientos veinte dos pesos) para el proyecto postulado al PMU 

denominado “Plaza Segura, Construcción Plaza Los Puelches, 

Chillán”. 

Se pone en votación para acuerdo el Ord. N° 100/1171/2012 del 

09.07.2012, del Sr. Alcalde de Chillán que solicita acuerdo para 

renovar por el período de un año, el convenio de cooperación entre la